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Keyfi Gözaltı ve Tutuklamalar 

Hafta boyunca savcılar en az 22 kişi hakkında Gu len 

hareketiyle irtibatlı oldukları gerekçesiyle go zaltı kararı 

verdi. Birleşmiş Milletler Keyfi Tutuklama Çalışma Grubu 

(WGAD) tarafından Ekim 2020’de yayımlanan bir go ru ş 

belgesinde so z konusu grupla bag lantılı oldug u iddia 

edilen kişilerin geniş çaplı ve sistematik olarak 

hu rriyetinden mahrum bırakılmasının insanlıg a karşı suç 

teşkil edebileceg i belirtildi. Derneg imiz 15 Temmuz darbe 

girişiminden bu yana gerçekleşen Gu len hareketi bag lantılı 

toplu go zaltı uygulamalarını detaylı bir veritabanı 

vasıtasıyla sistematik olarak kayda geçirmektedir. 

24 Şubat: Tu rk savcılar, 2016 sonrası su regelen baskı 

kapsamında, Gu len hareketiyle bag lantılı oldukları 

iddiasıyla hapsedilen veya işlerinden çıkarılan kişilerin 

ailelerine insani yardım sag ladıkları gerekçesiyle 16 kişiyi 

tero ru n finansmanı suçlamasıyla go zaltına aldı. 

Keyfi Yaşam Hakkı İhlalleri 

24 Şubat: Cenevre merkezli bir hak o rgu tu , 2018 yılında 

Mersin Cezaevi’nde, lupus hastalıg ı için hayati o neme sahip 

ilaca erişemedig i için hayatını kaybettig i bildirilen tutuklu 

o g retmen Gu lsu’nun o lu mu yle ilgili yapılan başvurunun 

BM İ nsan Hakları Komitesi tarafından kayda alındıg ını ve 

Tu rkiye’ye iletildig ini açıkladı. 

Zorla Kaybedilmeler 

Hafta boyunca, 2016-2018 yılları arasındaki olag anu stu  hal 

do neminde go revinden ihraç edilen ve 6 Ag ustos 2019 

tarihinde ortadan kayboldug u ihbar edilen eski kamu 

çalışanı Yusuf Bilge Tunç’tan bir haber alınamadı. Tunç’un 

ortadan kaybolması 2016 yılından bu yana yaşanan ve 

Tu rk hu ku metinin dahil oldug una dair gu çlu  bulgular 

içeren bir dizi zorla kaybedilme vakasının son 

o rneklerinden biri oldu. 

Toplantı ve Örgütlenme Özgürlüğü 

26 Şubat: Tu rk savcılar, Cumhurbaşkanı Erdog an’ın 

katıldıg ı bir forumdaki protestolarının ardından go zaltında 

çıplak arama ve işkenceye maruz kaldıklarını iddia eden 

do rt Filistin yanlısı aktivist hakkında “halkı yanıltıcı bilgiyi 

alenen yayma” suçlamasıyla iddianame du zenledi; 

cumhurbaşkanına hakaret ve izinsiz go steri suçlamaları 

su rerken, mahkeme haberlerin erişimine engel getirdi. 

İfade ve Basın Özgürlüğü 

1 Mart: Tu rkiye Gazeteciler Sendikası, İ ncirlik Hava Ü ssu  

yakınında çekilen go ru ntu ler nedeniyle go zaltına alınan u ç 

gazetecinin derhal serbest bırakılması çag rısında bulundu. 

Yargı Bağımsızlığı ve Hukuk Devleti 

26 Şubat: Bir Tu rk mahkemesi, CHP’den ayrılarak 

iktidardaki AKP’ye katılmasından altı ay sonra Aydın 

Belediye Başkanı Ö zlem Çerçiog lu’nu ihaleye fesat 

karıştırma suçlamalarından beraat ettirdi; muhalefet, 2024 

yerel seçimlerinin ardından artan soruşturmaların 

belediye başkanlarını parti deg iştirmeye zorladıg ını 

savunuyor. 

26 Şubat: Tu rkiye Anayasa Mahkemesi Başkanı, Aİ HM 

kararlarının uygulanmasını sag lama yetkilerinin 

bulunmadıg ını so yledi. 

26 Şubat: Go zaltındaki o lu mler de dahil olmak u zere 

işkenceyi denetledig i veya buna tanık oldug u yo nu nde 

mahkeme beyanları ve hak şika yetleri bulunan bir Tu rk 
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savcı, cumhurbaşkanlıg ı kararnamesiyle adalet bakan 

yardımcılıg ına atandı. 

28 Şubat: Tu rk jandarması, ana muhalefet CHP’li Bolu 

Belediye Başkanı Tanju Ö zcan’ı, bir belediye iştirakine 

ilişkin iddia edilen menfaat temini soruşturması 

kapsamında go zaltına aldı; avukatı suçlamaları 

reddederken, muhalefet bunu muhalefet belediyelerine 

yo nelik daha geniş çaplı bir baskının parçası olarak 

nitelendirdi. 

Diğer Azınlıklar 

27 Şubat: ABD Üluslararası Din Ö zgu rlu g u  Komisyonu, 

yabancı uyruklu Protestanların hedef alınmaya devam 

edilmesi ve ibadethaneler ile din adamlarına yo nelik 

kısıtlamalar dahil olmak u zere daha geniş çaplı dini 

o zgu rlu k ihlalleri gerekçesiyle Tu rkiye’nin Ö zel İ zleme 

Listesi’ne alınması çag rısında bulundu. 

Mülteciler ve Göçmenler 

26 Şubat: Üzun su reli ikamet iznine sahip bir Üygur Tu rku  

idari go zetim altına alındı, Çin’e iade edilme riskiyle karşı 

karşıya. 

İşkence ve Kötü Muamele 

23 Şubat: Tu rk makamları, ciddi sag lık sorunlarına rag men 

Gu len hareketiyle bag lantı iddiasıyla mahku m edilen 89 

yaşındaki Erol Şengo k’u n yedi yılı aşkın hapis cezasının 

infazının ertelenmesi talebini reddetti. 

Ulusötesi Baskı 

25 Şubat: Kosova mahkemesi, 2018 yılında Gu len 

hareketiyle bag lantılı altı Tu rk vatandaşının yasa dışı 

şekilde Tu rkiye’ye iadesindeki rolu  nedeniyle eski 

istihbarat şefi Driton Gashi’yi go revi ko tu ye kullanmaktan 

yeniden do rt yıldan fazla hapis cezasına çarptırdı. 
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